
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 377
26 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ξε−
ρόλακα» Άνω Συχαινά, Δήμου Πατρέων του Ν. 
Αχαΐας. .......................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11,51324 στρ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρσωσης. ...... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 328,45 τ μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Μερίδια» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Αγίας Σοφίας Δήμου 
Θέρμου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρ−
σωσης. ..................................................................................................... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους δρυός 1.561,50 τ.μ. ως ανα−
δασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Πλακωτό» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Φλωριάδας 
Δήμου Μενιδίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 80467/3258 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 491,66 τ.μ. 

στη θέση «Ξερόλακα» Άνω Συχαινά, Δήμου Πατρέ−
ων του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08. 

β) Του άρθρου 38 παρ. 1 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 75917/7568/2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέα» 
εμβαδού 491,66 τ.μ. στη θέση «Ξερόλακα» Ανω Συχαινά, 
Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 60−70 %, εμβαδού 491,66 
τ.μ., στη «ΞερόΛακα», Ανω Συχαινά, Δήμου Πατρέων 
του Ν. Αχαίας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με αγρό
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίηση της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν. 3200/55.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3513



3514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3515

    Αριθμ. 1979 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11,51324 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/ 
24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ. 3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αρίθμ. 1720/26−05−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 ( ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος « Μεταβίβαση αρμοδιοτή−
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−

σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 11,51324 στρ. που ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν 998/79 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ 1ε του Ν. 998/79, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Κατσάς « περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αιτωλι−
κού Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοιχεία:1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 1. και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσιες δασικές εκτάσεις, οι οποίες εκ−
χερσώθηκαν και εξεδόθησαν τα υπ’ αριθμ. 7/2000 και 
26/1997 Π.Δ.Α. από το Δασαρχείο Μεσολογγίου. 

Ανατολικά: Με Αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Ιουνίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



3516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3517

   Αριθμ. 2081 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 328,45 τ μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μερίδια» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Αγίας Σοφίας Δήμου Θέρμου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/ 
24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας’’.

6. Την αρίθμ. 2672/17−05−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 ( ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος ’’ Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π « Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα » στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την παραπάνω δημόσια 

δασική έκταση των 328,45 τ μ., που ανήκει στην κατηγο−
ρία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν 998/79 ( όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 ) και 
του άρθρου 4 παρ 1ε του Ν. 998/79, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Μερίδια « περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Αγίας Σοφίας Δήμου Θέρμου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1. και 
οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με κοινοτικό δρόμο. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση. 
Νότια: Με μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3519

    Αριθμ. 1957 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους δρυός 1.561,50 τ.μ. ως αναδα−

σωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Πλακωτό» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Φλωριάδας Δή−
μου Μενιδίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την με αριθμ. 2091/08−06−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέου δημο−
σίου δάσους δρυός, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 ( ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους δρυός ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
δρυός των 1.561,50 τ.μ, που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ. 1ε του Ν. 998/79 Το ανωτέρω δημόσιο δάσος δρυ−
ός βρίσκεται στη θέση «Πλακωτό» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Φλωριάδας Δήμου Μενιδίου, προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 1. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Δάσος δρυός με υπόροφο αειφύλλων Πλα−
τύφυλλων

Νότια: Με Δάσος δρυός με υπόροφο αειφύλλων Πλα−
τύφυλλων

Ανατολικά: Με Δάσος δρυός με υπόροφο αειφύλλων 
Πλατύφυλλων 

Δυτικά: Με Δάσος δρυός με υπόροφο αειφύλλων 
Πλατύφυλλων όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



3520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003772607100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-05T08:33:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




